
 

COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

Registro Generale n. 5

 Ordinanza del Sindaco

N. 5 DEL 14-06-2023

Ufficio: SINDACO

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  
LUNGO  LA VIA CROCESANTA  A SEGUITO DI INTERVENTI DI 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE

L'anno  duemilaventitre addì  quattordici del mese di giugno,

IL SINDACO

VISTA la segnalazione in data odierna che informava della rottura delle griglie site in via Crocesanta 
all’altezza del civico 28;

PRESO ATTO che, ai fini della sicurezza e pubblica incolumità, risulta necessario istituire il senso 
unico alternato e lo stesso interesserà il periodo compreso dal 14.06.2023 sino a fine lavori, per 
l’esecuzione dei lavori sopradescritti;

CONSIDERATO che trattandosi di intervento concernente il rifacimento della griglia stradale a tutta 
sezione, tale interruzione impedirà il transito dei veicoli con il normale doppio senso di marcia;

DATO ATTO che l’emanazione del presente provvedimento è finalizzato unicamente alla 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE lungo la Via Crocesanta a 
seguito di interventi urgenti di straordinaria manutenzione;



 

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.5 del 14-06-2023 COMUNE DI GONI

Pag. 2

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D. Lgs. n° 285/92 (Nuovo Codice della Strada) e il relativo 
Regolamento D.P.R. n° 495/92; 

VISTO l’art. 74 del D.P.R. n° 495/92 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 2000;

ORDINA

 l’istituzione del senso unico alternato temporaneo sulla via Crocesanta all’altezza del civico 
28;

 l’istituzione del divieto di sosta temporanea sulla via Crocesanta dal civico 24 al civico 32;
 l’istituzione del limite di velocità temporaneo a 10Km/h;

il tutto per il periodo compreso dal 14.06.2023 e comunque fino a conclusione dei lavori ed eventuali 
collaudi.

Il presente provvedimento è revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile dell’Autorità 
competente e segnatamente per sopravvenute ragioni di pubblica incolumità, per la tutela del pubblico 
transito e della proprietà stradale, per l’inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali è 
soggetta o per gravi abusi da parte del titolare, senza diritto di compensi o indennizzi.
Sono fatti salvi i diritti di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. È facoltà 
dell’Amministrazione Comunale imporre nuove ed ulteriori condizioni.

INFORMA

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i. si avverte che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione del Decreto Legislativo 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o 
dalla notificazione, al tribunale Amministrativi Regionale della Sardegna.
In alternativa, per soli motivi di illegittimità, al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere presentato 
ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista dall’ 
articolo 74 del D.P.R. n. 495/1992. Ai sensi della Legge 241 del 1990 e s.m.i. si informa che il 
procedimento e di competenza del Settore di Polizia Locale. Copia originale del documento è 
conservata presso gli uffici del Comando, in località Planu Sanguni, dove può essere visionata o dove 
può essere avanzata richiesta di rilascio di copie.
L’ inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati dalla presente ordinanza comporterà 
l’applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i.
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’ art. 12 del C.D.S. sono incaricati di vigilare 
sull’ osservanza della presente Ordinanza. 

DISPONE



 

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.5 del 14-06-2023 COMUNE DI GONI

Pag. 3

 Che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di Legge all’Albo 
Pretorio del Comune di Goni e venga inoltre trasmessa per competenza a: 
 Prefettura di Cagliari 
 Comando Stazione Carabinieri di San Basilio
 Comando Stazione Corpo Forestale di San Nicolò Gerrei 



 

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.5 del 14-06-2023 COMUNE DI GONI

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Guggeri Emanuela

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 14-06-2023 al 29-06-2023
Lì  14-06-2023

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to   


